
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống  

lụt bão công trình cống Hoàng Kim  

CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 
17/6/2020; Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 
số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 quy định chi tiết một số điều của Luật Thủy 
lợi; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại các Văn bản: Tờ trình số 498/TTr-SNV 
ngày 14/7/2023, Công văn số 1756/SNV-TCBC ngày 26/7/2022 và Ban Chỉ huy 
Phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự tỉnh tại các Văn 
bản: Tờ trình số 52/TTr-PCTT,TKCN&PTDS ngày 16/6/2023, Công văn số 
59/PCTT,TKCN&PTDS ngày 29/6/2023 về việc kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, 
chống lụt bão công trình cống Hoàng Kim năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống lụt bão công trình cống 
Hoàng Kim, gồm các ông có tên như sau: 

1. Ông Lê Phú Quốc, Phó Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn - Trưởng ban. 

2. Ông Nguyễn Hữu Dũng, Phó Chủ tịch UBND huyện Thọ Xuân - Phó 
Trưởng ban Thường trực. 

3. Ông Lê Văn Hiểu, Giám đốc Chi nhánh Thuỷ lợi Triệu Sơn, Công ty 
TNHH một thành viên Sông Chu - Phó Trưởng ban. 

4. Ông Đỗ Đình Quân, Chi cục trưởng Chi cục Thống kê huyện Thọ Xuân 
- Ủy viên. 



2 
 

5. Ông Trần Văn Tiến, Cán bộ Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn, UBND huyện Triệu Sơn - Ủy viên. 

6. Ông Ngô Văn Ngọc, Cán bộ Phòng Kỹ thuật, Công ty TNHH một 
thành viên Sông Chu - Ủy viên. 

7. Ông Lê Văn Nhất, Tổ trưởng Tổ kỹ thuật, Chi nhánh Thuỷ lợi Triệu 
Sơn, Công ty TNHH một thành viên Sông Chu - Ủy viên. 

8. Ông Đỗ Đình Khánh, Phó Chủ tịch UBND xã Thọ Ngọc, huyện Triệu 
Sơn - Ủy viên. 

9. Ông Lê Minh Tú, Phó Chủ tịch UBND xã Thọ Cường, huyện Triệu 
Sơn - Ủy viên. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Ban Chỉ huy phòng, chống lụt bão công trình cống Hoàng Kim thực hiện 
nhiệm vụ theo quy định tại các Nghị định của Chính phủ: số 67/2018/NĐ-CP 
ngày 14/5/2018; số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021.  

2. Các thành viên Ban Chỉ huy phòng, chống lụt bão công trình cống 
Hoàng Kim hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của từng thành 
viên do Trưởng Ban phân công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay 
thế Quyết định số 2539/QĐ-UBND ngày 22/7/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn, Chánh Văn phòng Văn phòng thường trực Chỉ huy phòng, 
chống thiên tai tỉnh; Trưởng Ban Chỉ huy phòng, chống lụt bão công trình cống 
Hoàng Kim; Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/cáo); 
- Lưu: VT, NN. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 
 
 

Lê Đức Giang 
 


